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sledek vyjednávání není ještě hasiči ubírali

'

před samým začátZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ toto počínání mělo v zápětí veliké
shromáždění zvědavců Také
stráž policejní se dostavila ale
bombardování nemohla uČiniti

přítrž poněvadž led byl u pobřeží
smíchovského velmi slabý a stráž-
níci se jinou cestou ku zlomyslné
mládeži dontati nemohli Teprve
když poslední tabule v okně byla
vyražena střelci se rozprchli

Obrázek z Krkonoí V prvním
týdnů ledna po několik dní zuřily
v Krkonoších sněhové vánice jež
namnoze přerušily všechno spoje-
ní s odlehlými příbytky a osadami

horskými Již v okolí Křížlic a

Benecka návěje sněhu takové mo-

hutnosti nabyly že jak obyčejné-
mu chodci tak zejména i koni s

potahem byly v pochodu nepřeko-
natelnou překážkou A přece i
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112-1- 14 So Hoyne Ave Chicago lil

The Chicago Lumber Co of Omaha

kde lze výnodnó natoupiti stavadní dřívíJest jedinou společností

prodavaS

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

Lee-CIark-Andre- esen Hardware Co
— prodávají vo velkém —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
Železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraní náboje a uportovské zboží

12l9-'22- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA

DVOňÁK & PAYNE
velkoobchodní komisionářsky závod

Rakousko-Uhersk- o

Zasedáni řthké rady v Cislajta-ni- ř

nepotrvá asi dlouho neboť
vláda je odhodlána nestrpěti žád-

né ohlášené obstrukce Pakli prý
obstrkce vystoupí proti předloze
zákona o kontingentu nováčka
pro rok 1899 předložené při prv-
ní schůzi na denní pořádek hodlá
vláda zavřití krám

O rotřcíent národnostní otázky v

Rakousku vydal bývalý Člen
kabinetu dr ryt Madej-sk- ý

brožuru dle níž má úprava
ctázky národnostní objasnili:
I základními zákony otázkc:
jaká národní práva přísluší národ-
ním kmenftm v Rakousku? 2 věc-

ným a jasným rozdělením kompe-
tence mezi říšskou radu zemský
sněm a vládu má se řeŠiti otázka:
kde mají národní kmeny své ná-

rodní právo vyhledávati? 3 zříze-

ním národního senátu při říšském
soudu budiž o to postaráno aby
národní kmeny a zvlášť národní
menšiny proti porušování vyda-

ných zákonů a nařízení v oboru
národního práva nacházely ne-

stranné ochrany 4 Zřízením

zemských národních rad budiž
zabráněno majorisování národních
nároku v zákonodárných sborech
i zkracování jich vládou

7

Rozhodnuti nejvyíttho soudu v

přtfínl íeského jazyka V Liberci

byla v jisté sporné věci žádost
Žalobce za připuštění české řeči

jako řeči jednací zamítnuta Ža-

lobce
a

odvolal se k vrchnímu
zemskému soudu v Praze který

TAJEMNÉ

Henry Brnt člen Knlckerborker Athlrťc

kupuji a prodávají máslo vejce drůbež zvěřinu telecí maso atd

t tísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1352 Omaha Nebraska

South Omaha Brewing Co

vtifí

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

METZŮV 0 PIVOVAR
Vyrábí vyhláien a po celém IpX_Av 1aÍ Objednávkám věnuje ae

KápadSea nejlepií uznaný iilCIxUY lCfcdliAzvláStní pozornost

umana J5rewing Ass n ťivovar

YjldUl celém západu rozesýlá Yjlvlllj ICIttlU

kem plesu do místnosti taneční
klesl náhle na schodech velitel
sboru 34letý rolník pan Cyril
Petřík k zemi a ve chvíli skonal
Ranila ho mrtvice Ples byl
odložen

NeMsti při ohni Před několi-k- a

dny popálil se 581etý nádenník
Michal Řehořek v Uhřicích u

Jevíčka na Moravě při hašení ohně
tak těžce že musil býti dopraven
do zemské nemocnice

Nešttstt ti samovraída Dne 7

t m ráno odešel z domova svého
v Řepčícě familiant Jan Souček a

od té doby se pohřešoval Ro-

dina jeho v předtuše že potkalo
jej nějaké neštěstí po zmizelém

pátrala Posledně viděn byl Sou
ček téhož dne o 9 hodině večer
v palírně Eislerově v Olomouci
kde delší již dobu statně popíjel
Dalo se tudíž předpokládati že

na cestě k domovu spadl asi v

podnapilosti do řeky Moravy a

tam utonul Domněnka ta byla
úplně ospravedlněna jelikož cesta
kolem Střelnice k Hejčínu jest
následkem trestahodné nedbalostí
dozorčích orgánův takovém stavu
že může se státi i střízlivému člo
věku za doby noční osudnou ' Již
po mnoho roků není totiž cesta
vedoucí podél řeky Moravy od
Střelnice k Hejčínu dostatečně
obražena a stalo se tu již mnoho
neštěstí Není tomu ani tak dáv-

no co utopil se v těch místech

syn továrníka Bassa v Hejčíně
Rdyž se Souček ani třetí den do-

mů nevrátil začalo se na podnět
jeho rodiny po něm pátrati v řece
Moravě A tato hrozná předtucha
se bohužel potvrdila byla totiž

poblíž mostu u městské střelnice
vytažena mrtvola utopence v níž

zjištěn byl pohřešovaný J Sou
ček Těžko udati jedná-l- i se tu
o nahodilé neštěstí nebo o samo-vražd- u

Praví se že Souček měl

prý se již zmíněné soboty v palír-
ně Eislerově vyjádřiti že skončí
sebevraždou jen že prý tehdy
cosi blábolil o zastřelení

Mezi nárazníky železničních va

gonů dostal se dne 11 ledna před
polednem v nádraží společnosti
rakousko-uherskýc- h státních dráh
v Bubenči brzdař Josef Šíma 27
roků starý a v Královské třídě v

Karlině bydlící V tu dobu byly
posunovány ve stanici nákladní
vozy a Šíma měl úkol vagony
pomocí řetězů k sobě upevniti
Při práci této dostal se nešťastnou
náhodou mezi nárazníky a utrpěl
velmi těžkého zranění Místní
lékař poskytl mu pomoci načež

byl brzdař v ambulančnín voze
záchanné stanice odvezen do vše-

obecné nemocnice

Zajíc s podivnými zuby V reví
ru pana Kotrby dvořáka ve Sva-tosla- vi

u Třebíče zastřelen byl
zajíc jehož přední zuby hlodavé
abnormálně se vyvinuly Dolejší
vyrostly z huby vzhůru a směřují
ku straně pravé jeden z těch je
2Y2 palce dlouhý a druhý 2%
palce barvy sněhobílé Rostly
rovnoběžně Hořejší zuby jsou
kratší rostly ohnuté zpět do hu

by Tyto způsobily že zajíc
musel míti tlamu stále polootevře-no- u

a potravu stěží do huby do
stal: rozkousati ji bylo nemožno
Z té příčiny byl dosti na těle

chudý Zvláštnost tato zaslána
do Prahy pro zoologické sbírky
musea král českého

Šílenec na policejním komisařství
Dne 9 ledrta přišel do kanceláře
staroměstského policejního komi-

sařství mladý muž jenž velmi
rozechvěně žádal o vyplacení
oněch 300 zlatých které pro něho
složil hrabě Buquoy Ze zmate

ných výroků příchozího bylo zřej- -

mo že mysl jeho jest popletena a

když pojednou počal zuřiti povo
lán lékař — tivalo to dosti dlou
ho než byl nalezen — po jehož
dobrozdání byl muž dopraven do
ústavu choromyslných Zjištěn
v něm 25letý zámečnický pomoc
ník František Pouska bytem v

Novomlýnské ulici na dolejším
Novém městě pražském Sděluje
se Že Pouska zšílel následkem

vypovězení z práce
Bombardováni smíchovské kar--

tounky bylo provedeno dne 9
ledna za bílého dne aniž by stráž-
cové veřejné bezpečnosti mohli
mu cčiniti přítrž Na zamrzlé
Vltavě pod mostem Palackého
shromáždilo se o 4 hodině odpo
lední veliké množství mládeže
která počala baviti se tím že há-

zela kamením do okap továrny na

kartouny na smíchovském břehu

Vltavy ae nalézajíc! Střelci měli
nehorázné pottíení z fincení1!- -

bulí v oknech tím usilovněji po-
kračovali ve zieeayslneaa bombar-
dování Na SBoatl Palackého

znám ale oposice je prý ochotna

na kompromis přistoupiti neboť

jí bylo sděleno že Banffy odstou

pí avšak nespokojuje se pouze
tím nýbrž naléhá na demisi celé-

ho kabinetu V ohledu rakou-sko-uherské-

vyrovnání jen v

tom pádu chce býti nápomocnou

když se toto nestane na základě

§14 Jak maří oposice jednání
parlamentní je viděti z toho že

při schftzi poslanecké sněmovny
uherské dne 11 ledna hlasovalo
se pětkráte o oposičním návrhu v

příčině upravení protokolu V

prvním návrhu se žádalo aby
místo "leden"' zařáděno bylo do

protokolu "měsíc leden" v dru-

hém aby místo "leden" zařáděno

bylo "zimní měsíc" v třetím mí-

sto "leden" "měsíc tříkrálový"
ve čtvrtém místo "měsíc tříkrálo-

vý" "zimní luna" v pátém místo
"universitní klub" "klub univer-

sitní mládeže" Pěkný to obrá-

zek parlamentární!

Organisace socialistické strany v

Nimccku Strana tato vydává dle
seznamu nedávno uveřejněného
vedle ústředního denního orgánu
'"Vorwaerts" denníků 40 listů
třikrát týdně vycházejících 16

listů dvakrát týdně vycházejících
týdenníků 9 z nichž jeden pol-

ský v Berlíně: "Gazeta Robotni-eza- "'

jeden vědecký týdenník
"Neue Zeit" a belletristické dále
dva humoristické čtrnáctidenníky
jeden měsíčník "Der Bauern-freun- ď'

celkem tedy 76 listů
Mimo to vydává se v Německu

VRAŽDY

klubu v New Yorku dotal psStou la

ještě 55 odborných listů dělni-

ckých celkem se socialistickým
zbarvením

Z ČESKÝCH VLASTÍ

V Praze se nyní jedná o zřízení

elektrické tratě která by spojova-
la Liboce s Prahou

Seievraída vojína V Kutno-

horských kasárnách zastřelil se

dne 8 ledna pěšák 8 setniny

pluku čís 21 Josef Dlouhý

Na návítlvt ranfn mrtvici Vác

Šimek 681etý rolník přijel dne

9 ledna z venkova ku návštěvě

svého syna bydlícího v paláci
Waldeka a Wagnera v Hybernské
ulici v Praze O 4 hodině odpo-
lední byl stařec na návštěvě raněn
mrtvicí Lékař ze záchranné

stanice odvezl jej v ambulančním
voze do všeobecné nemocnice

Drama v lese V revíru Boro

vém u Poděbrad byl dne 10
ledna nalezen igletý dělník Jan
Pertl bydlící v Koutech u Podě

brad v politováníhodném stavu

Celý náboj ručnice vjel mu do

obličeje a úplně jej oslepil Pertl

vyprávěl že v lese kladl oka na

zajíce při čemž přistižen byl haj-

ným Janem Píchou Hajný chtěl

pytláka zadtžeti a odzbrojili Pertl
však se bránil načež vyšla z pu

šky hajného rána která mladé-

ho pytláka zasáhla do obličeje

Hajný se vzdálil a doposuJ se
domů nenavrátil Vyslovuje se

domněnka že t obavy před ná

sledky této příhody spáchal sebe

vražda Postřelený mladík bvl

dopraven do nymburské nemoc

nice

Sktmmt přti ýletem Ve Štábo
Fících ve Slezska měl se konati v

nedáli dne 8 t a ples sbora
dobrovolných haaiča Když se

za těchto nepříznivých okolností

vydali se z Jilemnice a okolí

jezdci do Krkonoš putujíce na

Žalý a Šeřin odkudž přes Janovu
Horu sjeli do Vítkovic v údolí

Jizerky položených Dále vy-

stoupili přes Roudnici na temeno

Skalky a Křížlicemi a Štěpanicemi
po Čtyřhodinném pochodu navrá-

tili se do Jilemnice pomocí sněž-

nic Toho dne zvláště osvědčily
se sněžnice jako výtečný dopravní
prostředek v hornatém kraji v

době kdy mnolství čerstvě na

padlého a navátého sněhu nepři-

pouští žádného jiného spojení
V druhém týdnu již i v nejhořej-ší- m

Benecku jednotlivé chaty od

severovýchodní strany tou měrou
sněhem zaváty byly že u mno-

hých jedině komín a kouř jím
procházející prozrazovaly místo
kde chata stojí — Na cestě této

nabyli jezdci nových zkušeností
V nedávné době po delší čas v

zimě skutečně byli horalé vždy
odloučeni od ostatního světa než
dnes již o ně lépe postaráno
Tak do většiny horských osadí

poštovní posel každodenně při-

chází Služba jeho ovšem nijak
není závidění hodna Posel vít-

kovický na Benecku roznášel zá-

silky adresátům na sněžnicích

překonávaje hravě veškeré pře
kážky v cestu se mu stavící Po
svazích od Roudnice k Vítkovi-ců- m

se sklánějících rovněž bylo
pozorovati několik lidí kteří s

nůšemi ná zádech sněžnicemi byli
opatřeni Za to poslové jilemni-
čtí dosud denně veškeré obtíže
zimních pochodů množstvím sně
hu pěšky přemáhali nuceni jsou
ač tím namnoze jak skutečné

případy z minulých dnů dosvěd

čují i v nebezpečí života octnouti
se mohou Dá se oČekávati že

poštovní správa všem přespolním

poslům svým opatří sněžnice a k

vycvičení v novém tomto způsobu
dopravy je přiměje Na svých
denních pochodech do okolních
vesnic budou míti dosti příležito
sti k náležitému vycvičení se v

jízdě a chůzi na sněžnicích a jistě
že pak za nedlouho u poštovních
poslů sněžnice zdomácní asi tak

jak tomu jest ve všech krajinách
severních

On Jen opakoral co tvrzeno jest po ce
lém světe

Bezpočtukráte dokázáno bylo v ka-

ždém státu naší unie jakož i v cizo

zemsku že Cbamberlain's Cough
Remedy jest bezpečným a jistým lé

kem ku zamezení záškrtu a jest nyní
všude vůči nemoci té užíván M V
Fisher z Liberty W Va jen opaku
je co tvrzeno po celém světě když nám

píše: ''Používáni Cbamberlain Cough
Remedy v rodině své po několik let
již a vždy s úspěchem a přesvědčil
jneao se že jest výtečným lékem nejen
pro kašel ale i jistým lékem proti zá

skrttinebif zachránil f ivoty dítek mých
mnohokráte" K dostáuí jest ve
všech lékárnách di87xt

Do ProUÉ la a úě
Tímto žádáme příznivce naše

aby předplatné na Hospodáře
aneb kterýkoliv z našich časopisů
laskavě složili na poště u pana
Tomše Chile který je jednateli
našemu panu V L Vrbovi ode-

vzdá Spůsobcm tímto ušetří sobě

zbytečné vydání za zásilku

V úctě Vyd Pokrok Západu
Hospodáře a Knih Amer

The Overland Limited
rych'ovlak
dráhy
Cnion
Paciflc
tvolea byl
vládou ka
doprav

HTCILÉ
POŠTY

ka ési II I fi V

Jwat to aeJakvostatHf vlak

dvicku lezu pojeooz požiti Ptnfpi Hrrv uornixn nnn unoz tlumí onarz' 1

též postou lahvičku brnmo neltzru a Vrtyf téhoft pí K J Adnmanvé proti bole-
ní hlavy dal smrt záhy n to následovala Schránka v nit lék umístén byl
koupena byla v Newarku Molineaux té clen klubu v podezření jest že ve
spoienl lobíma případy travičství onoho ]tH

wedpiicejte M Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

Sacel kaZdý předplatitel obdrží 26 velkých seSitů nejlepžích román každý
aeiit o 64 ktranách celkem 1664 atran Adresa :

Knihovna Americká Oasa Vth
——BBB— [

llambursko-Am- or akciová paropl spol

—Přeplaraí ceny-- -- —

V parolodích expresních nej rychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 h

Z New Vorku Z Hsmborkn '

do Hamburku: do New Vorkn

Po parolodích expreasních
"

W 00 84 00

„ „ pravidelných 128 00 S1 60

„ „ Union linie 128 00 MlOO

„ Baltimonké linie c B iltimore 12800

Ohledně přeplavu hlaste se

HAMBURG -- AMERICAN LINE
17 Braadway JvíSSii Trk I ff eor Randolph LaSalte StrteU

I Chicaga Illlnel

BOSTON f STOKE
nynl po částečném uplynutí zimy bude udržovnti veliknlepý a radikální

TýprodeJ v&ho thnzí zimního lTbm h'dMo' ve-hn- toto tWI vyklidit!
11 - _ af již princi cenu Jakoukoliv neboť j ' m i

musíme nitlivtl mlsia pro zImíí natá(ci 'zo ly Tuto stftjž nikulik málo polo
iek znázorňujících jak hodláme v&e vyprodávali
' Trháme ceny zimních obleků přímo nn polovici
Mužské jemné zimní obleky zimníky pláště kalmuky _3-- ceny na-- a

kožichy celou tuto naši zásobobu přiví za 2 značené

nařídil krajskému co obchodnímu

soudu v Liberci aby návrhy
stran jakož i jich výpovědi při-

pustil v každé z obou zemských
řečí a aby sám při líčení řeči stran
eventuelně obou zemských jazyků
užíval Žalovaná strana podala
proti tomuto výnosu k nejvyššímu
soudnímu dvoru rekurs který
však nyní prohlášen byl za bez-

důvodný Nejvyšší soudní dvůr

rozhodl že strany u všech soudů
království českém oprávněny

jsou užívati jak německé tak i

České řeči a dovodil dále že také

princip ústního a veřejného řízení

zavedený novým civilním řáJem

vyžaduje úplné rovnocennosti obou

zemských jazyků u všech soudů

jikož i Že jazyková nařízení ze

dne 24 února 1898 užívání obou

zemských jazyků před soudy upra-

vují veskrze v oněch mezích kte-

ré v té příčině již v nejvyŠŠhi
rozhodnutí ze dne 8 dubna 1848

tedy v zákoně t dnes platném

byly vytknuty Nejvyšší soud

dále uznal že rozhodování o tom

zdali při určitém soudu zásadní

jednati se smí v jednom nebo

druhém jazyku v obor působno-
sti soudu naprosto nenáleží

V Uhrách sestoupili se dne 10

ledna zástupcové všech oposič-nic- h

stran ku poradě stran vyjed
návání o kompromis Vládní

strana je prý ochotna k ústupkům

proti oposici v pficiné voleb a 1

osobních změn v kabinetu a žádá

na vzájem od oposice aby tato

nebránila vyřizování pilných zále-

žitostí a co se týče rakousko- -

uherského vyrovnání aby neod

pórovala jeho parlamentárnímo

vytížení bez ohledu na to jakým

způsobem vyrovnání v Citlajtanii
v platnost vejde avlak vládní

strana aevyjednává s oposicí pří
mo oýbrl prostřednictvím disai- -

dentft M strany liberální Vý- -
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